島原市報道資料

令和２年１０月１９日

報道関係者 各位

消防自動車新車両引渡式の開催について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  １０月３０日（金） ９：００～
２ 場 所  市役所 本庁舎 大屋根広場
３ 式 次 第
 １）開 会
 ２）車両交付 （式典用キーの交付） 市長から本田団長へ
                   その後、本田団長から分団長へ
 ３）市長挨拶
 ４）副団長挨拶（お礼）
 ５）閉 会
４ 出席予定者 古川市長、本田団長、寺田副団長、吉田本部部長、林田分団長、ほか
５ 納入業者  株式会社ツクモ防災
６ 購入価格  １９，８００，０００円
７ 新消防自動車の概要
  配備先：島原市消防団第３分団（三会地区）

車種諸元等
    １）シャシ   いすゞ自動車（ダブルキャブ型）
    ２）エンジン  ディーゼル ３０００ＣＣ
    ３）全長 ５５８㎝、全幅 １８８㎝、全高 ２４８㎝
    ４）乗車定員  １０名
    ５）ポ ン プ  日本機械工業製

担当：島原市市民安全課 防災班 担当 平田

電話：0957-62-4607（消防団本部）
E-mail：fvf@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん